
Ungeudvalgsformandens beretning 
I år har ungeudvalget arbejdet på at sætte de unges meninger og syn på håndboldsporten i 
spil. Vores nysgerrighed har været på, hvad vi kan forbedre for de unge. Den eneste måde, vi 
har kunne undersøge det, er at spørge de unge direkte.  

Ungeudvalget har i denne sæson udarbejdet to projekter, der omhandler de unges oplevelser 
af håndboldsporten.  

Det ene projekt har omhandlet U-15 B rækken. Et projekt med to ben. Et spillerperspektiv og et 
trænerperspektiv. Projekter har inkluderet U-15 spillere og trænere på både pige- og 
drengehold. Geografisk afspejles hele region Midt. 7 forskellige foreninger har deltaget. 

Det andet projekt er blevet kaldt ”De unges ungeudvalg”. Dette havde kun et ben, og det var at 
få de unges perspektiver på alt, der omfatter håndbolden.  

Begge projekter afspejler en nysgerrighed på de unge mennesker. Formålet er at få indsigt i, 
hvad der kendetegner det miljø, hvor spillerne fortsætter med at spille håndbold, upåagtet 
niveau. Dertil at få narrativer fra de unge selv.  

Vi har været nysgerrige på alt fra trænerens indgangsvinkel til, hvad de unge tænker og tror om 
håndboldproduktet, efterskole, venner og fremtidsudsigter.  

Projekterne har givet os en indsigt, der har skabt nye spørgsmål om, hvilken retning vi nu skal 
gå i.  

Det er blevet besluttet at udvide projekt U-15 B til at inddrage U-15 A hold også.  

Spørgsmålene er nu:  

Kan vi bruge vores viden til at udvikle på fx kamptilbuddet eller uddannelse? Kan vi bruge 
vores viden til at skabe mere viden på den gode kampoplevelse? Finde viden om 
kampoplevelse, hvor alle parter bliver spurgt: medspiller, modstandere, trænere for begge 
hold, dommere og turneringstruktur.  

Kan vi bruge andre projekter, som er i gang, til at give U-15 A og B rækkerne et løft? Evt. et 
kompetenceløft til trænerne?  

De unge ungeudvalg har medført følgende spørgsmål til undersøgelse:  

”De unges ungeudvalg” har givet anledning til spørgsmål om, vi skal have et ungt ungeudvalg. 
I så fald skal det være faste medlemmer eller nye hver gang? Det vigtigste med sådan et 
udvalg er det, at de unge ikke bare bliver hørt, men også bliver medbestemmende i de ting, vi 
taler om i ungeudvalget.  

Vi vil de give de unge en stemme, som vi i ungeudvalget kan formidle ud i den fremtidige 
udvikling af DanskHåndbold.  



Begge projekter afspejler, at vi vil lytte til de unge og give dem en stemme.  

Alt arbejdet, som ungeudvalget har arbejdet med, fortsætter i den nye sæson.  
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